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گزارش 2

مقاومت لبنانی ها با دست خالی 
مقابل اشغالگران

در شرایطی که روز یکشنبه آخرین ضرب الاجل رژیم 
صهیونیستی برای خروج و تخلیه جنوب لبنان اعلام شده 
بود، اما نظامیان صهیونیست از تخلیه خاک لبنان همچنان 
طفره رفتند و به تعهدات خود در عقب نشینی از جنوب لبنان 
پای بند نبودند. در همین ارتباط نیز حزب الله لبنان با هشدار 
نسبت به نقض تعهدات نظامیان صهیونیست جهت خروج از 
خاک لبنان، با تسهیل مسیر دسترسی شهروندان به جنوب 
لبنان، به آنان برای بازگشت به خانه هایشان در روستاهای 
جنوبی کمک کرد. همین مسئله موجب شد تا صهیونیست ها 
در برابر سیل بازگشت مردم لبنان به مناطق جنوبی تسلیم 

شوند و برخی مناطق را تخلیه کنند.
توافق چه بود؟ به موجب توافق آتش بس بین لبنان و رژیم 
صهیونیستی پس از گذشت 60روز)یعنی از روز یکشنبه( 
نیروهای اسرائیلی باید خاک لبنان را ترک می کردند و مردم 

نیز به خانه های خود بازمی گشتند.
شلیک تانک اسرائیل به سمت آوارگان جنوب لبنان: 
تصاویر منتشرشده در رسانه های اجتماعی در روز یکشنبه 
۷بهمن نشان می دهد که یک تانک مرکاواي اسرائیلی با هدف 
جلوگیری از بازگشت آوارگان به شهرک های جنوب لبنان، به 

روی آنها آتش گشوده است.
22شهید و 125زخمی: وزارت بهداشت لبنان تأیید کرده 
است که بر اثر تیراندازی نظامیان اشغالگر اسرائیلی به سمت 
مردم در مناطقی در جنوب این کشور، حداقل 22نفر به 

شهادت رسیده اند و 125نفر هم زخمی شده اند.
18روستا تخلیه  شده: نقشه های میدانی حکایت از تخلیه 
حداقل 18روستا توسط اشغالگران صهیونیست پس از هجوم 
مردم با دست خالی به سوی اشغالگران برای بازپس گرفتن 

خانه های خود دارند.

حمایت سیاستمداران و چهره های شاخص لبنان از 
بازگشت به جنوب:

سعد حریری، نخست وزیر اسبق لبنان: من در مقابل 
شهدا و مجروحان و مردم بی دفاع جنوب لبنان و در برابر اراده 
پاک آنهایي که مقابل اشغالگری که توافق آتش بس را نقض 

می کند ایستادند، سر تعظیم فرود می آورم.
امیل لحود، رئیس جمهور اسبق لبنان: معادله مردم، 
ارتش و مقاومت هنوز ادامه دارد و این تنها راه آزادی ماست.

شیخ احمد قبلان، روحانی شیعه لبنانی: اسرائیلی ها 
امروز باید خاک لبنان را ترک کنند، در غیر این صورت آنها را 

به زور خارج خواهیم کرد.

دسیسهترامپبرایغزه

دوشنبه  دوشنبه  88 بهمن  بهمن 14031403- شماره  - شماره  93169316

بهاره محبیگزارش1
روزنامه نگار

درخواستبازداشتوزیراسرائیلیدرلهستان
 تایمز اسرائیل به نقل از سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل اعلام کرده: شکایتی به دادستانی عمومی لهستان ارائه 
شده که خواستار بازداشت وزیر آموزش این رژیم حین حضور وی در مراسم یادبود هولوکوست شده است. در 

این ارتباط جزئیات بیشتری ارائه نشده است.

تعریفهوشمندیحماسازسویشبکهاسرائیلی
شبکه۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی گفت که حماس با هوشمندی عملیات تحویل اسرا را برنامه ریزی 
کرد و تفنگ های تافور را به عنوان غنیمت جنگی به نمایش گذاشت و مبارزانی از یگان نخبه را هم در صحنه حاضر 

کرد تا به اسرائیلی ها شکست را یادآوری کند.

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامه هاآرتص ]چاپ تل آویو[
حماس؛ پیروز واقعی جنگ غزه

دروغ مقامات سیاسی تل آویو درباره پیروزی کامل بر 
جنبش مقاومت اسلامی)حماس( در هم شکسته شده 
است و اگر در جنگ اخیر غزه یک طرف پیروز وجود داشته 
باشد، پیروز واقعی جنبش مستقل حماس در غزه است؛ 
سازمانی که از خاکستر آوار جنگ برخاست و پس از 16 ماه 
حملات هوایی، کشتار و ویرانی هنوز زنده است. رسانه ها 
و کارشناسان داخلی به ما گفتند که این سازمان)حماس( 
نازی، ظالم، وحشیانه و شیطان پرست است، اما واقعیت 
امروز با چنین اظهاراتی در تناقض است؛ زیرا زنان اسرائیلی 
آزادشده از دست حماس در حالت سالم و ایستاده ظاهر 
شدند و لبخند زدند و کیسه هایی به همراه داشتند که 
نشان می داد سوغاتی هایی به آنها داده شده است. مقایسه 
وضعیت خوب سربازان زن آزادشده از دست حماس با 
وضعیت اسفبار اسیران فلسطینی از زندان های اسرائیل 

همه  چیز را ثابت می کند.

روزنامه نیویورک تایمز ]آمریکا [
 نگرانی اسرائیل از افزایش 
نفوذ حماس در کرانه باختری

محبوبیت جنبش مقاومت اسلامی)حماس( در کرانه باختری 
از زمان آغاز جنگ در نوار غزه در اکتبر2023 افزایش یافته 
است. سخنگوی ارتش اسرائیل هم اعلام کرد که در جریان 
عملیات در جنین 10نفر زخمی شدند، بدون اینکه جزئیات 
بیشتری ارائه کند. ارتش اسرائیل همچنین شهرهای دیگر 
کرانه باختری را در عملیات هایی هدف حمله  قرار داد که به 
 گفته اداره امور اسیران و زندانیان تشکیلات خودگردان 
فلسطین، منجر به دستگیری حداقل 25فلسطینی در 
سراسر کرانه باختری شد. این دستگیری ها و حملات به دلیل 
نگرانی اسرائیل از افزایش نفوذ حماس در کرانه باختری 
است. از سوی دیگر، نتایج آمار ارائه شده از مرکز تحقیقات 
سیاسی و نظرسنجی فلسطین نشان داده است که تشکیلات 
خودگردان فلسطین در کرانه باختری از زمان حمله حماس 

در سال2023 محبوبیت خود را از دست داده است.

جهان نما

دانشمندآمریکاییدربارهجنگعلیهایراندر
دورهترامپچهمیگوید؟

جان مرشایمر، دانشمند مطرح علوم سیاسی 
در آمریکا در گفت وگویی به تحلیل احتمال 
جنگ ترامپ علیه ایران پرداخت و در این 
ارتباط گفت: حتی ترامپ هم می داند جنگ 

با ایران سرنوشت و پایان خوبی ندارد. هم پیمانان ایران به دلیل 
رخدادهای سوریه اندکی پسرفت کرده اند اما این مشکل چندان 
بزرگی نیست. گمان نمی کنم اسرائیل آسیب چندانی به پدافند 
ایران زده باشد. اگر فکر می کنید می توانید در مقابل ایران هر 
کاری می خواهید انجام دهید، اشتباه می کنید؛ ایرانیان برگه هایی 

برای رو کردن دارند که نباید آنها را دست کم گرفت.

درسکارشناسیمنیبهاقلیتتجزیهطلب
ایرانی 

کارشناس یمنی در یک برنامه تلویزیونی 
خطاب به اقلیت تجزیه طلب در خاک 
ایران گفت که دست از این ادعاها بکشید. 
ما می دانیم کدام کشور پشت فعال کردن 

پرونده اهواز قرار دارد و وارد این بازی ها نمی شویم. شرم آور است؛ 
چرا اینقدر پست و حقیر شده اید؛ به جای هجمه به ایران بگویید 
شماها برای فلسطین چه کرده اید؟ به خدا قسم فرزندانتان در 

آینده از موضع گیری های شما خجالت خواهند کشید.

چراحماستصمیمبهاجرایعملیات7اکتبر
گرفت؟

 سعید زیاد با توجه به محتوای مستند
 ما خفی اعظم به این مسئله پاسخ می دهد 
که چه اتفاقات و انگیزه هایی باعث شد تا 
حماس تصمیم به اجرای عملیات ۷اکتبر 

بگیرد؟ لازم به ذکر است که عملیات ۷اکتبر حماس علیه اسرائیل 
موسوم به عملیات طوفان الاقصی یک عملیات فلسطینی با 
برنامه ریزی دقیق بود که توانست هیمنه امنیتی و نظامی اسرائیل 

را درهم شکند.

اظهارات جنجالی ترامپ روی دیگر توطئه صهیونیستی ـ آمریکایی برای کوچاندن ملت فلسطین است
»آنچه اشغالگران صهیونیست با بمباران 
جنایتکارانه و نسل کشی در نوار غزه نتوانستند 
به سرانجام برسانند با فشارهای سیاسی نیز 

محقق نخواهد شد.« این واکنش مصطفی برغوثی، 
سیاستمدار برجسته فلسطینی به اظهارات 
جنجالی اخیر دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

آمریکاست که گفته از اردن، مصر و دیگر 
کشورهای عربی می خواهد تا برای پاکسازی غزه، 

یک و نیم میلیون ساکن این منطقه را بپذیرند. 

دونالد ترامپ چه گفته است؟ 
 رئیس جمهور آمریکا گفته قصد دارد فلسطینیان را 
از نوار غزه منتقل کند و کشورهای عرب همسایه باید 

پناهجویان بیشتری از این منطقه بپذیرند.
 دونالد ترامپ این پیشنهاد را به عنوان راهبردی برای 
تخلیه مؤثر غزه مطرح کرده است تا به بهانه کاهش 
مشکلات این منطقه جنگ زده، ساکنان غزه را کوچ دهد.

 رئیس جمهور آمریکا گفته با عبدالله دوم، پادشاه 
اردن در این باره صحبت کرده و تصمیم دارد موضوع 
را با عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر نیز درمیان 

بگذارد.
 بنا بر ادعای ترامپ، غزه در حال حاضر عملا یک 
مخروبه است و تقریبا همه  چیز در آن ویران شده و مردم 
در حال جان دادن هستند؛ از این رو، ترجیح می دهد 
با برخی کشورهای عربی مشارکت و در نقاط مختلف 
اسکان ایجاد کند تا شاید فلسطینیان بتوانند در صلح 

زندگی کنند.

چشم طمع ترامپ به نوار غزه 

اقدامات زودهنگام ترامپ در حمایت از اسرائیل

طرح کوچ اجباری فلسطینیان؛ از گذشته تا امروز 
اظهارات ترامپ برای بسیاری به ویژه فلسطینیان یادآور 
طرح های مطرح شده از سوی رژیم صهیونیستی برای نوار غزه 
است. صهیونیست ها در چند دهه گذشته بارها طرح هایی را 
ازجمله برای جابه جایی اجباری ساکنان فلسطینی این منطقه 

مطرح کرده اند که عبارتند از: 

1.طرح جابه جایی جمعیت به صحرای سینا
 ایده    انتقال جمعیت غزه به صحرای سینا در مصر

هدف   تخلیه غزه از ساکنان و انتقال آنها به مناطق خارج از 
فلسطین

  واکنش مصر   رد این پیشنهاد به دلیل تهدید برای امنیت ملی

2.ایجاد مناطق حائل یا مرزهای بسته
 هدف   کنترل بیشتر بر غزه و ایجاد فاصله میان اسرائیل و 

جمعیت فلسطینی
  روش  تخریب خانه ها و زمین های کشاورزی فلسطینیان

3. فشار اقتصادی و محاصره برای مهاجرت اجباری
  روش   تحمیل محاصره شدید اقتصادی و نظامی

  نتیجه    سخت شدن شرایط زندگی و وادارکردن مردم به 
ترک غزه

 اقدامات    محدودیت  شدید در واردات  و صادرات، کاهش 
دسترسی به خدمات اساسی و از کار انداختن زیرساخت ها

4. طرح های اسکان دوباره 
  پیشنهاد   انتقال جمعیت غزه به کشورهای ثالث

  واکنش  غیرواقعی بودن و مخالفت جامعه بین المللی

5. تخریب زیرساخت ها و کوچ اجباری در درگیری های نظامی
 روش  تخریب گسترده زیرساخت ها و خانه ها در عملیات های 

نظامی بزرگ
 نتیجه  جابه جایی موقت یا دائمی هزاران نفر از ساکنان

  هدف  کاهش جمعیت غزه یا تضعیف مقاومت

چرا محور صهیونیستی -- آمریکایی نوار غزه را می خواهد؟ 
دلایل امنیتی و کنترل نظامی: 

کاهش تهدیدات نظامی   غزه به عنوان 
پایگاه گروه های مقاومت فلسطینی مانند 
حماس و جهاد اسلامی شناخته می شود 
که بارها حملات موشکی به اسرائیل 
انجام داده اند. انتقال جمعیت و تخلیه غزه 
به عنوان راهی برای کاهش این تهدیدات 
و تضعیف مقاومت فلسطینی مطرح شده 

است.
 ایجاد مناطق حائل   اسرائیل با خالی کردن 
مناطق مرزی از جمعیت فلسطینی می تواند 
کنترل نظامی بیشتری اعمال کند و احتمال 

نفوذ گروه های مسلح را کاهش دهد.

 تجزیه سرزمین فلسطین    یکی از 
راهبردهای اسرائیل، تقسیم سرزمین 
فلسطین به بخش های کوچک و جدا از هم 
است. غزه به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص 
و جدا بودن از کرانه باختری، همواره هدف 

این سیاست بوده است.

 حذف غزه از معادلات سیاسی   تخلیه غزه 
می تواند موجب کاهش تمرکز بین المللی بر 
مسئله فلسطین شود و از تشکیل یک دولت 

مستقل فلسطینی جلوگیری کند.

دلایل اقتصادی :
 پروژه کانال بن گوریون    طرح موسوم به 
کانال بن گوریون نخستین بار در اواخر دهه 
1۹60 از سوی تل آویو با هدف وصل کردن 
اروپا به آسیا مطرح شد. این طرح با هدف 
ارائه جایگزینی برای کانال سوئز مطرح شده 
است. گرچه کانال سوئز در حال حاضر میان 
دریای سرخ و دریای مدیترانه ارتباط برقرار 
کرده، اما کانال بن گوریون فاصله و زمان این 
ارتباط را به طور چشمگیری کاهش می دهد.

 نفت و گاز غزه    فیلیسیتی آربوتنات، 
روزنامه نگار مستقل، 10سال پیش نوشته 
بود اگر همه  چیز طبق برنامه پیش برود، 
اسرائیل به صادرکننده بزرگ گاز و شاید 

نفت تبدیل می شود. 

رسانه سازی هوشمندانه حماس، بار دیگر 

گزارش2
حماسه ای در عرصه نبرد روایت ها رقم زد. در 
جریان تبادل اسرا، طراحی دقیق و کارگردانی 
ماهرانه این رویداد، پیروزی رسانه ای چشمگیری را برای حماس 

به ارمغان آورد. نکات برجسته این موفقیت به شرح زیر است:
 

تصویر اسرای صهیونیست با خنده:
ارسال پیام سلامت اسرا و پایبندی به اصول حقوق بشر 

 
روپوش نظامی اسرا:

زیر سؤال بردن ادعای مظلومیت و غیرنظامی بودن آنها 
 

بسته هدیه:
نمایش چهره ای انسان دوستانه 

 
2پرچم فلسطین در پیش زمینه:

نمایانگر مالکیت تاریخی فلسطین و نفی به رسمیت شناختن 
ملیت اسرای صهیونیست 

 
حضور گسترده مردم فلسطین در مراسم:

نمایانگر حمایت مردمی و اجتماعی از مقاومت 
 

لوگوی طوفان الاقصی در تصویر اصلی:
بیان کننده برتری تاریخی و فرهنگی 

آنچه تردیدها درباره تلاش دونالد ترامپ ـ که 
از قضا مالک سازمان ترامپ است و در زمینه 
ساخت، سرمایه گذاری، بازاریابی و مدیریت 
املاک فعالیت دارد ـ برای تصاحب نوار غزه را 
پررنگ تر می کند، تمجیدهای چند روز اخیر 
او از این منطقه است؛ به ویژه زمانی که مرکز 
اطلاع رسانی گزارش داد که استیو ویتکاف 
فرستاده ترامپ در امور خاورمیانه احتمال سفر 

به نوار غزه را بررسی می کند.

ترامپ۲0ژانویه ۲0۲5    غزه بسیار زیباست و 

موقعیت و آب و هوای خوبی دارد. این منطقه 
باید بازسازی شود؛ شاید ما برنامه ای برای 

بازسازی اش داشته باشیم!
 ترامپ ۲۱ژانویه ۲0۲5  غزه کاملا ویرانه شده و 
باید بازسازی شود و شاید ما هم در این راه کمک 
کنیم. باید غزه را به شکلی متفاوت بازسازی کرد 
و موقعیت آن در کنار دریا مزایایی برای آن به 

همراه دارد.
  جرارد کوشنر، داماد دونالد ترامپ در سال 
۲0۲4 میلادی   »املاک ساحلی غزه بسیار 

باارزش است.«

 لغو محدودیت ارسال بمب های 2هزار پوندی به سرزمین های اشغالی 
 لغو تحریم ها علیه افراد و سازمان های وابسته به شهرک نشینان صهیونیست از سوی خزانه داری 

آمریکا 
 چراغ سبز برای اجرای همه جانبه پروژه های یهودی سازی قدس و شهرک سازی  در کرانه باختری

بررسینشانهشناسیموفقیترسانهایحماسدرجنگروایتها

 
نظامیان حماس با پوشش و تجهیزات مدرن:

نمایش توانایی و انگیزه بالای مقاومت 
 

حضور سلاح های پیشرفته:
تأکید بر تکنولوژی و تنوع نظامی 

 
استفاده از نمادهای متعدد فلسطین در دکور:

تقویت هویت ملی و همبستگی فلسطینی 
 

گردنبندهای پرچم فلسطین و پذیرش آن توسط 
اسرا:

تقویت پیام مقاومت 

 اهدای لوح یادبود طوفان الاقصی و پذیرش آن توسط 
اسرا:

نمایش پیروزی روانی و رسانه ای

استفاده از دستبند تزئینی دخترانه با رنگ پرچم 
فلسطین:

نشانی از لطافت در کنار قدرت 

تلفیق زبان انگلیسی و عربی:
پیامی جهانی برای عموم مخاطبان 

تأکید بر »انتصار«:
شکستن القای شکست و تقویت روحیه پیروزی 

 عبارت» oppressed« و »مظلوم«:
گسترش پیام پیروزی از حماس به تمام مظلومان جهان 

 شعار »طوفان الاقصی؛ انقلاب علیه جنایت و 
بی عدالتی«:

دعوت به یک همبستگی جهانی 

 واژه های» nazi zion« و »الصهیونازیه«:
خلق تعریفی تازه و ماندگار برای صهیونیست ها 

این رویداد نشان داد که موشک های مقاومت این بار 
نه تنها از لحاظ نظامی، بلکه در عرصه جنگ روایت ها نیز 

تل آویو را هدف گرفته اند.


